无锡恩捷进行增资。增资完成后，无锡恩捷注册资本由 1,200万元增加至60,000万元，无锡恩捷于2018年9月26日完成了相关

工商登记变更及备案手续。详见公司在巨潮资讯网上披露的《关于控股子公司上海恩捷对其全资子公司无锡恩捷进行增资的

公告》（公告编号：2018-115号）及《关于无锡恩捷增资完成工商登记变更备案的公告》（公告编号：2018-122号）

5、公司于2018年9月14日召开第三届董事会第十八次会议，审议通过了《关于变更部分募集资金投资项目实施主体的

议案》和《关于投资设立全资子公司的议案》，公司募投项目“新增年产30亿个彩印包装盒改扩建设项目”拟由公司投资新设

的全资子公司红创包装承接，募投项目的投资方向、建设内容、实施地点、项目用途等均不发生改变。详见公司在巨潮资讯

网上披露的《关于变更部分募集资金投资项目实施主体的公告》（公告编号：2018-111号）和《关于投资设立全资子公司的

公告》（公告编号：2018-112 号）。2018 年11月28日，红创包装完成了工商注册登记及备案。详见公司于巨潮资讯网上披

露的《关于子公司完成工商注册登记的公告》（公告编号：2018-150号）。

6、公司于2018年11月1日召开第三届董事会第二十一次会议，审议通过《关于控股子公司收购江西省通瑞新能源科技发

展有限公司 100%股权的议案》，同意上海恩捷收购江西通瑞100%的股权，详见公司于巨潮资讯网上披露的《关于控股子

公司收购江西省通瑞新能源科技发展有限公司100%股权的公告》（公告编号：2018-141号）。

2018年11月9日，江西通瑞已完成相关工商登记变更及备案手续，江西通瑞成为了上海恩捷的全资子公司，详见公司于

巨潮资讯网上披露的《关于控股子公司收购江西省通瑞新能源科技发展有限公司100%股权的进展公告》（公告编号：2018-142

号）。

7、于2018年11月28日召开第三届董事会第二十二次会议和第三届监事会第十八次会议，审议通过了《关于公司控股子

公司以其全资子公司股权质押进行贷款的议案》，同意上海恩捷向招商银行股份有限公司上海宜山支行（以下简称“招行宜

山支行”）申请10,000.00万元并购贷款，上海恩捷将所持有的江西通瑞100%股权质押给招行宜山支行，贷款期限为三年，同

时，公司拟为此次并购贷款提供10,000.00万元的连带责任担保。详见公司于巨潮资讯网上披露的《关于公司控股子公司以其

全资子公司股权质押进行贷款的公告》（公告编号：2018-147号）。

云南恩捷新材料股份有限公司 2018年年度报告全文

80

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 73,576,350 53.92% 201,023,712 73,576,350 -1,435,675 273,164,387 346,740,737 73.17%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 46,019,350 33.73% 147,959,170 46,019,350 -1,435,675 192,542,845 238,562,195 50.34%

其中：境内法人持股 41,927,000 30.73% 42,931,264 41,927,000 84,858,264 126,785,264 26.76%

境内自然人持股 4,092,350 3.00% 105,027,906 4,092,350 -1,435,675 107,684,581 111,776,931 23.59%

4、外资持股 27,557,000 20.20% 53,064,542 27,557,000 80,621,542 108,178,542 22.83%

其中：境外法人持股

境外自然人持股 27,557,000 20.20% 53,064,542 27,557,000 80,621,542 108,178,542 22.83%

云南恩捷新材料股份有限公司 2018年年度报告全文

81

二、无限售条件股份 62,873,650 46.08% 62,873,650 1,379,875 64,253,525 127,127,175 26.83%

1、人民币普通股 62,873,650 46.08% 62,873,650 1,379,875 64,253,525 127,127,175 26.83%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 136,450,000 100.00% 201,023,712 136,450,000 -55,800 337,417,912 473,867,912 100.00%

云南恩捷新材料股份有限公司 2018年年度报告全文

82

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司实施 2017年权益分派

2018年 3月 6日，公司第三届董事会第十次会议审议通过了《关于 2017年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议

案》，以截至 2017年 12月 31日公司总股本 136,450,000股为基数，向全体股东以每 10股派发现金红利人民币 11.00元（含

税），合计派发现金红利 150,095,000.00元；同时，以资本公积金向全体股东每 10股转增 10股，转增后公司总股本增加至

272,900,000股。本次权益分派股权登记日为 2018年 4月 16日，除权除息日为 2018 年 4 月 17日。

2、2017年限制性股票激励计划第一个解锁期解锁股份

2018年 7月 9日，公司第三届董事会第十三次会议审议通过《关于公司 2017 年限制性股票激励计划第一个解锁期解

锁条件成就的议案》，本次符合解锁条件的激励对象共计 84 人，可申请解锁并上市流通的限制性股票数量 1,486,200 股，

占目前公司总股本的 0.545%。本次解锁的限制性股票解锁日（即上市流通日）为 2018 年 7 月 18日。

3、2017年限制性股票激励计划第一个解锁期时回购注销获授但未解锁的部分限制性股票 2018年 7月 9日，公司第